BA00490C/28/ZH/02.11
71214428
操作手册
Turbimax CUS71D
超声波污泥界面传感器
浸入式传感器，用于污泥界面测量
Endress+Hauser
Turbimax CUS71D

铭牌提供设备的下列信息：
• 制造商信息
• 订货号 ( 设备类型 )
• 扩展订货号
• 序列号
! 注意 !
登陆以下网址，在搜索栏中输入铭牌上的订货号，可以查询设备的软件版本号：
2.2 供货清单
供货清单如下：
• Turbimax CUS71D 传感器 (1 个 )
•《操作手册》 BA490C (1 份 )
任何疑问，敬请联系 Endress+Hauser 当地销售中心。
2.3 证书和认证
一致性声明
产品符合欧共体标准的要求，遵守 EC 准则的法律要求。
制造商确保贴有 4 标志的产品均成功通过了所需测试。
Turbimax CUS71D 安装
Endress+Hauser 7
3 安装
3.1 到货验收、运输、储存
• 确保包装未损坏！
• 如包装损坏，请将损失情况告知供应商。
事情未解决前，请妥善保管好已损坏的包装。
• 确保包装内的物品未损坏！
• 如物品损坏，请将损失情况告知供应商。
事情未解决前，请妥善保管好已损坏的包装。
• 检查订单的完整性，是否与供货清单一致。
• 储存或运输仪表的包装材料必须提供抗冲击、防潮保护功能。原包装可提供最佳保
护。此外，还必须遵守允许环境条件 ( 参考 “ 技术参数 ”) 的要求。
• 任何疑问，敬请联系 Endress+Hauser 当地销售中心。
3.2 外形尺寸
a0014922
图 1: 传感器 ( 标准型 ) 的外形尺寸示意图
a0014921
图 2: 传感器 ( 带刮刷 ) 的外形尺寸示意图
mm (inch)
2
0
 (
0
.7
9
)
1
2
 (
0
.4
7
)
NPT 3/4"
G1
74.3 (2.93)
4
3
.3
 (
1
.7
0
)
6
8
.8
 (
2
.7
1
)
34.7 (1.37)
4
6

• 订购信息请参考 《技术资料》 TI432C
PVC 刮刷，安装方便
• 订货号：C-UA 110818-60
8.2 安装支座
用于水和污水测量的 Flexdip CYA112 安装支架和 Flexdip CYH112 安装支座
• 模块化结构，用于在敞口池、明渠和水池中安装传感器和安装支架
• CYH112 安装支座可以采取多种安装固定方式：地面安装、壁式安装或护栏安装
• 材料：不锈钢
• 订购信息请参考 《技术资料》 TI430C
8.3 变送器
Liquiline CM44x
• 多通道变送器，连接 Memosens 数字传感器
• 电源：85 ... 265 V AC， 18 ... 36 V DC 或 20 ... 28 V AC ( 不适用于 CM448)
• 通用型变送器，可进行功能升级
• SD 卡插槽
• 报警继电器
• IP 66
• 订购信息请参考 《技术资料》 TI444C
故障排除 Turbimax CUS71D
26 Endress+Hauser
9 故障排除
9.1 故障排除指南
进行故障排除时，需要综合考虑整个测量点状况：
• 变送器
• 电气连接和电缆
• 安装支架
• 传感器
下表仅列举了可能出现的传感器故障：
! 注意 !
请参考变送器 《操作手册》的 “ 故障排除 ” 部分。
如需要，请检查变送器。
9.2 备件
带刮刷的传感器可选下列备件组件：
故障信息 检测方法 补救措施
无显示、传感器无响应 变送器是否上电？
传感器连接是否正确？
传感器薄膜是否有粘附？
连接电源
正确连接传感器
清洗传感器
显示值过高或过低 传感器薄膜是否有粘附？
检查基本设置。
清洗
调节
显示值剧烈波动 检查安装位置。 选择其他安装位置
说明和备件组件 订货号
刮刷组件
• 橡胶刮片
• 塑料外壳
71156817
电机组件
• 齿轮电机
• 电机电缆
71156830
耦合器组件
• 锁定螺丝
• 非金属耦合器
71156832
轴杆组件
• 套管
• O 型圈 ( 密封圈 )
• 轴杆
• 垫圈
71156833
Turbimax CUS71D 故障排除
Endress+Hauser 27
9.3 返回
传感器需要返回时，请将其清洁后，寄回 Endress+Hauser 当地销售中心。
请尽可能使用原包装。
传感器返回前，请联系 Endress+Hauser 当地销售中心，办理相关手续，例如：获取产品识
别码。
请在包装和运输文档中附上完整的 “ 污染声明 ” 文档 ( 《操作手册》的倒数第 2 页 )。
无 “ 污染声明 ” 文档不予修理！
9.4 废弃
设备内含电子部件，必须按照电子垃圾废弃标准进行报废处理。
请遵守当地相关法规要求。
技术参数 Turbimax CUS71D
28 Endress+Hauser
10 技术参数
10.1 输入
10.2 性能参数
10.3 环境条件
10.4 过程条件
10.5 机械结构
测量变量 传感器，标准型 污泥界面
传感器，带刮刷 污泥界面
传感器，带刮刷，可用于浊度测量 污泥界面
浊度
测量范围 传感器，标准型 0.3 ... 10.0 m (1.0 ... 32 ft)
传感器，带刮刷 0.3 ... 10.0 m (1.0 ... 32 ft)
传感器，带刮刷，可用于浊度测量 0.3 ... 10.0 m (1.0 ... 32 ft)
0 ... 50 (200) NTU
测量误差 污泥界面 3.0 m 时：35 mm
浊度 50 NTU 时：量程的 1 %